
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

         ORDINANZA DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

OGGETTO Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., da espletarsi sulla 
piattaforma telematica da espletarsi sulla piattaforma degli 

Acquisti Telematici della Regione Lazio (S.TEL.LA), per 
l’affidamento della fornitura, completa di installazione e 

messa in funzione, la formazione/addestramento ed il piano 
di manutenzione durante il periodo di garanzia, non 
inferiore a 24 mesi, di n. 2 Microscopi Operatori, per le 

esigenze del Blocco Operatorio Oculistico dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni – Addolorata – Sede Operativa PO 

Britannico,  per un importo complessivo a base d’asta di € 
323.770,49+ IVA, CIG871770099D, CUP I89J20001230002. 
Bando G.U.R.I. V Serie Speciale – Contratti Pubblici – n. 66 

del 11.06.2021. Nomina Commissione Giudicatrice Tecnica. 
 

 

                       IL DIRETTORE GENERALE  

 

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  

T00025 del 25 febbraio 2021;   

 

PREMESSO che con deliberazione n. 218/DG del 19.05.2021, è stata indetta una 

procedura aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i. da espletarsi sulla piattaforma telematica da espletarsi sulla 

piattaforma degli Acquisti Telematici della Regione Lazio (S.TEL.LA), per 

l’affidamento della fornitura, completa di installazione e messa in funzione, la 

formazione/addestramento ed il piano di manutenzione durante il periodo di 

garanzia, non inferiore a 24 mesi, di n. 2 Microscopi Operatori, per le 

esigenze del Blocco Operatorio Oculistico dell’Azienda Ospedaliera San 

Giovanni – Addolorata – Sede Operativa PO Britannico,  per un importo 

complessivo a base d’asta di € 323.770,49 + IVA, CIG871770099D, CUP 

I89J20001230002; 

 

che il bando di indizione di gara n. 2021/S 104 - 273150 IT  del 01.06.2021 è 

stato inviato all’Ufficio Pubblicazioni Ufficiali U.E. in data 27.05.2021 è stato 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V  Serie Speciale –

Contratti Pubblici -  n. 66 del 11.06.2021 e per estratto su due  quotidiani a 

carattere nazionale  e su due quotidiani aventi particolare diffusione nella 

Regione Lazio; 
 

 che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i., la presente procedura è 

interamente svolta attraverso sulla piattaforma telematica da espletarsi sulla 

piattaforma degli Acquisti Telematici della Regione Lazio S.TEL.LA 

(https://stella.regione.lazio.it/Portale/); 

 

 che il termine per la presentazione delle offerte previsto nel Bando di gara è 

scaduto alle ore 13:00 del giorno 09.07.2021: 

  

N. 19/DG



Sistema Sanitario Regionale – Azienda Ospedaliera San Giovanni  Addolorata 

 

   

 che entro il termine sopraindicato sulla piattaforma telematica sono state 

rilevate le offerte delle seguenti società: 

 
 CONCORRENTE    P.IVA 

 

   

1 CARL ZEISS S.P.A. CON SOCIO UNICO

                               

00721920155 

2 LEICA MICROSYSTEMS S.R.L.   09933630155 

 

  

che la fornitura in oggetto sarà aggiudicata secondo il criterio previsto 
dall’art. 95 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 

che la nomina della Commissione per l’esame delle offerte pervenute è un 

improcrastinabile adempimento; 

 

che, stante la specificità della gara, si è ritenuto opportuno proporre una 

Commissione Giudicatrice Tecnica per la valutazione dei contenuti tecnici ed 

economici delle offerte pervenute, permanendo gli adempimenti 

amministrativi in capo ad un Seggio di Gara presieduto dal Responsabile del 

Procedimento coadiuvato dall’Avv.to Giampaolo Delli Cicchi, assistente del 

RUP per la procedura in oggetto, giusta Deliberazione n. 05/DG f.f. del 

14.01.2021 e da un segretario; 

 

che, a seguito di richiesta, il Direttore Amministrativo ha indicato quale 

Presidente di Commissione Giudicatrice Tecnica la Dr.ssa Paola Masala, 

Direttore della U.O.C. Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri e come 

componente l’Ing. Giuseppina Tursi, Collaboratore Tecnico Ingegnere 

Biomedico; 

 

che, a seguito di richiesta, il Direttore Sanitario ha indicato quale 

componente di Commissione Giudicatrice Tecnica il Dr. Augusto Pocobelli, 

Direttore U.O.C. Oculistica e Banca degli Occhi; 

 

che i Professionisti sopra individuati hanno dato la disponibilità a far parte 

della Commissione Giudicatrice Tecnica ed hanno fornito le dichiarazioni di 

insussistenza di cause di inconferibilità ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 

e smi; 

 

 
 

ORDINA 

 

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente ordinanza: 

 

-di nominare la seguente Commissione Giudicatrice Tecnica incaricata della valutazione 

comparativa tecnico economica delle offerte della procedura aperta di carattere comunitario ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., da espletarsi sulla piattaforma degli Acquisti Telematici 

della Regione Lazio (S.TEL.LA), per l’affidamento della  fornitura, completa di installazione e messa 

in funzione, la formazione/addestramento ed il piano di manutenzione durante il periodo di 



Sistema Sanitario Regionale – Azienda Ospedaliera San Giovanni  Addolorata 

 

   

garanzia, non inferiore a 24 mesi, di n. 2 Microscopi Operatori, per le esigenze del Blocco 

Operatorio Oculistico dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni – Addolorata – Sede Operativa PO 

Britannico,  per un importo complessivo a base d’asta di € 323.770,49 + IVA, CIG871770099D, 

CUP I89J20001230002a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, nella seguente composizione: 

 

Dr. ssa Paola Masala Direttore ff della U.O.C. 

Direzione Medica dei Presidi 

Ospedalieri 

Presidente 

Dr. Augusto Pocobelli Direttore U.O.C. Oculistica e 

Banca degli Occhi 

Componente 

Ing. Giuseppina Tursi Collaboratore Tecnico 

Ingegnere Biomedico – 

U.O.S.D. Ingegneria Clinica e 

HTA 

Componente 

Dott.ssa Laura Formato Assistente Amministrativo – 

U.O.S.D. Ingegneria Clinica e 

HTA 

Segretario 

Sig,ra Flavia Angeloni Assistente Amministrativo – 

U.O.S.D. Ingegneria Clinica e 

HTA 

Segretario supplente 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Tiziana Frittelli 


		2021-08-11T09:06:03+0000
	Tiziana Frittelli




